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”Sensorer overalt” 
- en samarbeidsarena/nettverk innen BIA – Brukerstyrt Innovasjons Arena 

 
1. Resultater i siste periode 

Arenaen har i 2011 bidratt til  

o To prosjektetableringer innen ICT-callene; «ICT for smart and personalized 

inclusion» og «SME initiative on Digital Content and languages» 

o En ny prosjektetablering innen Security callet 2012 innen «Border checks»  

o prosjektetableringer innen Ambient Assistive Living Joint Undertaking; én i call 3 

og tre i call 4 

o en prosjektsøknad til MAROFF-programmet basert på tidligere strateginotat og 

viljeserklæring innen sivil beredskap og krisehåndtering – som vil bli forbedret til 

utlysningen i oktober 2011 

o et «nesten»-prosjekt til utlysningen 8.juni innen miljø og helsepåvirkning om CO2 

og NOx påvirkning i vegtunneler med Norsk Institutt for Luftforskning i førersetet 

o program, poster og workshop under PHealth2011 i Lyon 

o nye arbeidsutkast til standarder innen «sensornettverk» i regi av ISO/IEC 

I tillegg er det bidratt med ideer til andre prosjektetableringer basert på scenarier vi har 

utarbeidet innen BIA’n både til 7.rammeprogram, nasjonale utlysninger og innen utlysninger 

til regionale forskningsfond. 

 

2. Planer videre 

Nettverket vil forsøke å opprettholde aktiviteten og søke om støtte til videreføring i 2012. 

 

3. Bakgrunn 

Sensorer blir stadig viktigere. Mange typer sensorer benyttes allerede og flere er i anmarsj. Vi 

har nettverk av sensorer som bidrar til overvåking av prosesser, selvbetjeningssystemer, 

klima, trafikk, kritisk infrastruktur, samfunnssikkerhet osv. Det er nyttig å ha felles 

grensesnitt. Vi trenger mer kunnskap om sensorer – hva er det som virker, hva er enkelt å få 

til, hvilke kunnskapsmiljø har vi med mer. Hvilke erfaringer finnes på området? Hvordan kan 

en sette opp tester for ulikt utstyr? Spørsmålene er mange. Internasjonalt har arbeidet blitt tatt 

opp i den internasjonale teleunion (ITU) og standardiseringsorganisasjonen (ISO) med 

etablering av studiegrupper. Den europeiske teleorganisasjonen ETSI har organisert aktivitet 

innenfor rammen av ”The Internet of things” for å finne svar på spørsmål og hvor en bør sette 

standarder for framtida. Radio Frekvens Identifisering (RFID) er et sentralt element i 

Tingenes Internett og EU Kommisjonen konkluderte i sitt 2007 Kommuniké om RFID i 

Europa at ”RFID vil bare være i stand til å levere et antall økonomiske og samfunnsmessige 

gevinster hvis det garanteres for databeskyttelse, personvern med tilhørende etisk dimensjon 

som ligger bak debatten om offentlig aksept av RFID ". "Sensorer overalt" nettverk/arena vil 
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utvikle noen typiske internasjonale scenarier og applikasjonsområder for transittering fra 

passive sensorer til aktive sensorer og sensornettverk. 

Utlysningene i VERDIKT-programmet har tatt opp nettopp tema som sosiale nettverk, 

tingenes internett og mobilt internett som sentrale drivere for framtidas internett. 

 

 

 
 

Allestedsnærværende sensorer (eller Ubiquitous Sensor Networks) foretar aktuelle studier av 

sensornettverk innen bygg, energi, klima og transport.  

Arenaen Sensorer overalt har bidratt til i standardiseringsarbeidet med Sensor nettverk, 

se tabell 2 bakerst for en oversikt. 

 

4. Målsetting med arenaen / nettverket?  

Arenaen ”Sensorer overalt” skal bidra til at ulike interessenter i Norge får en samarbeidsarena 

for sensorbaserte systemer som (kan) benyttes i applikasjoner innen bygg, klima, energi og 

transport. Arenaen vil også studere innvirkninger på samfunnssikkerhet, teknologivalg og 

personvern gjennom å arrangere seminarer, møter innen standardisering, peer review 

aktiviteter for faglige bidrag, gjennomgang av ideer om samarbeid (i workshop varianter) for 

å komme fram til en tilnærmingsmetodikk for forretningsmodeller og organisasjonsformer 

som kan resultere i bærekraftige leveranseformer med sensorbasert teknologi 

 være et kontaktpunkt for prosjektetablering nasjonalt gjennom forskningsrådet og 

internasjonalt gjennom EUs rammeprogram for forskning og innovasjon 

 gi råd om oppfølging, finne partnere og stå for avrapportering for området 

 arbeide for deltakelse i en relatert europeisk teknologiplattform 
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5. Hvem er målgruppen? 

I nettverket sitter aktører innen bygg, energi, prosess, logistikk og tjenesteytende sektor 

(inkludert IKT) der samarbeid skal oppnås i en sektorovergripende innovasjonsarena. 

Arenaen vil være åpen for prosjekter der bruk av sensorbasert teknologi antas å gi en ny eller 

sterkt forbedret tjeneste med høyere kvalitet enn i dag. Nettverket vil spille på aktører som 

allerede har aktiviteter på området. 

 

6. Nedslagsfelt relatert til BIAs prioriterte områder 

”Sensorer overalt” skal stimulere til fornyelse av etablert næringsliv innen bygg, energi, 

klima, transport og tjenesteytende produksjon basert på forskning og innovasjon, samt bygge 

nettverk på tvers av bransjer med tema om nært og forpliktende samarbeid mellom 

virksomhet og forskningsmiljø. 

 

7. Hvem er initiativtaker og hvor er det tenkt at arenaen/nettverket 

forankres? 

Statens Vegvesen, Standard Norge og ITS-Norge har tatt initiativ til nettverket i samarbeid 

med Forsvarsbygg, Eidsiva Energi, Norsk Romsenter med ITS-Norge som administrator for 

nettverket. 

 

8. Hvor mange deltakere påregnes? 

Det regnes med minimum 10 virksomheter i nettverket med deltakelse fra landsforeningene 

til byggenæringen, energibedriftene, oljeindustrien og transport, private virksomheter, 

forskningsinstitutter, Teknologirådet, Telenor, DNV, Direktoratet for sårbarhet (DSB). Det er 

også tatt kontakt med Oljeindustriens Landsforening (OLF) gjennom POSC Caesar 

Association om semantisk informasjon knyttet til sensor nettverk, hvordan oppnå best mulig 

evne til samspill mellom datakilder, hvordan skape en arkitektur for deling av informasjon. 

Kontakt er også tatt med Direktoratet for Sivil Beredskap innenfor EU’s 

samordningsmekanisme. Det er tatt kontakt med FoU-institusjoner som Høgskolene i Gjøvik 

og Telemark, Norsk institutt for luftforskning, der noen grunnleggende prosjekter er etablert.
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Gjennomførte aktiviteter  

Arenaen har i 2011 bidratt til prosjektetableringer bl.a.: 

o To prosjektetableringer innen ICT-callene; «ICT for smart and personalized 

inclusion» og «SME initiative on Digital Content and languages» 

o En ny prosjektetablering innen Security callet 2012 innen «Border checks» om 

Further research and pilot implementation of Terahertz detection techniques (T-

Ray) 

o prosjektetableringer innen Call 4 av Ambient Assistive Living Joint Undertaking 
1
 

- AMBLE - Assisted MoBiLity for the Elderly  

- ELECTRA – Enhanced ELders' Carpooling and public TRAnsportation 

Assistance through the help of social networks 

- iWalk – Smart, self-propelled and socially connected rollators  

o en prosjektsøknad til MAROFF-programmet basert på tidligere strateginotat og 

viljeserklæring innen sivil beredskap og krisehåndtering – som vil bli forbedret til 

utlysningen i oktober 2011 

o et «nesten»-prosjekt til utlysningen 8.juni innen miljø og helsepåvirkning om CO2 

og NOx påvirkning i vegtunneler med Norsk Institutt for Luftforskning i førersetet 

o program, poster og workshop under pHealth2011 i Lyon 
2
- (se siste sider) 

o kontakt og mulig videre prosjektarbeid med CSTB – GERHOME prosjektet 
3
 

o nye arbeidsutkast til standarder innen «sensornettverk» i regi av ISO/IEC (se siste 

sider) 

Arenaen bidro i 2010 til prosjektetableringer bl.a.: 

 ICT-programmet Call 6 om Field Operational Test (SmarTun) sammen med bl.a. 

SINTEF ICT, Statens Vegvesen, ITS-Norge, Høgskolen i Sogn og Fjordane 

 Security Call 5 om Border Control of the future – Individual and Group biometrics I 

samarbeid med Justisdepartementet og Høgskolen i Gjøvik (pågår) 

 AAL Call 3 Ambient Assistive Living – TravaTouring under ledelse av Høgskolen i 

Gjøvik 

 EUs Samordningsmekanisme for sivil beredskap og krisehåndtering - Preparedness 

and Exercises 2010 organisert av DSB 

 Poster og arrangement av workshop for sensor nettverk under pHealth2010 i Berlin 

 Pågående aktivitet med ICT Call 7 innen topic 5.5a Smart Systems and eInclusion 

                                                 
1
 http://www.aal-europe.eu/  

2
 http://www.insavalor.fr/phealth2011/index.php?page=Welcome&location=p_contenu  

3
 GERHOME project is to develop, try out and certify technical solutions supporting  the assistance services for 

enhancing independence of the elderly at home, by using intelligent technologies for house automations to ensure 

autonomy, comfort of life, security, monitoring and assistance to place of residence http://gerhome.cstb.fr/en/home/  

http://www.aal-europe.eu/
http://www.insavalor.fr/phealth2011/index.php?page=Welcome&location=p_contenu
http://gerhome.cstb.fr/en/home/
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I tillegg er det bidratt med ideer til andre prosjektetableringer, bl.a. innen jordskjelv 

sensorering, regionale forskningsfond med mer. 

Arenaen startet arbeidet i april 2009 etter en kort prosjektstudie av initiativtakerne. 

a) Arrangement av to internasjonale møter – pHealth 2010 i Berlin og JTC1 Working Group 

7 Sensor Networks, som en oppfølging til aktivitetene pHealth 2009 i Oslo 26.juni med 

VERDIKT-støtte og JTC1 Studie Gruppe for Sensor Nettverk (SGSN) i Oslo 29.juni til 

3.juli  

b) Kontakt er tatt med ETSI og bidraget ”ICT shaping the World” som omhandler Tingenes 

internett, sensornettverk og nye infrastrukturer for tjenester. Bidrag til ETSI-standardene 

innen Human factors; Personalization and User Profile Management, Personalization of 

eHealth Systems 

c) Videreføring av sensor nettverk innen maritime operasjoner gjennom POSC Caesar 

Association (OLF) om semantisk informasjon knyttet til sensor nettverk. Samarbeid 

etablert innen ITEA2-programmet Software As A Service (SAAS). Vurdering av 

arkitektur for best mulig samspill mellom datakilder og brukergrensesnitt i et 

kontrollsenter, hvordan skape en arkitektur for deling av informasjon, samt semantisk 

teknologi om sensor web, samt ISO 15926 https://www.posccaesar.org/wiki/ISO15926 

som bør tas hensyn til i en referansearkitektur for sensor nettverk 

d) Vedrørende oppfølging av aktiviteter mot høyskoler er det tatt kontakt med NCE Nano 

teknologi ved Høgskolen i Vestfold om dr.grads studier. Sekretariatet har deltatt på et 

seminar arrangert av Electronic Coast Vestfold om "Micro and Nano Technology for the 

Handheld and Automotive Markets" ved prof. Albert P. Pisano (UC Berkeley) som 

presenterte deres forskning rundt sensorbaserte nettverk http://www.electronic-

coast.no/informasjon/Interne_annonser_tilbud/4076/MEMSAutoAndHandheld.pdf . 

Seminaret konkluderte med at det ”In the automotive market there is room for a new 

sensor technology that makes possible measurement of pressure, acceleration, temperature 

and strain in harsh environments such as automotive chassis and automotive engine 

environments”. Vi har også deltatt på Nanoprogrammets dr.gradssamling i Oslo, juni 

2011. 

e) ”Sensorer overalt” har laget en kort kravmatrise for bruk av sensorer i biler og i 

intelligente transportsystemer. Det planlegges en bredere undersøkelse mot leverandører i 

2011 om nettverket mottar fortsatt støtte. 

f) Det er etablert et nettverk om Wireless Sensor Networks med Uppsala universitet og 

Universitetet i Kupio, Finland om et nordisk samarbeid. Dette vil gjenopptas i 2010 i 

forbindelse med ICT Call 6 i FP7-programmet. 

g) Nettverket er i sluttfasen på en brosjyre utformet i samarbeid med WISENET – Wireless 

Sensor Networks, VINN Excellence Center ved Uppsala universitet. Universitetet i 

Kupio. Det har også tatt kontakt med disse i forbindelse med FP7 Information Day møtet i 

Stockholm september 2009 og i Brussel/Oostende september 2010 www.src10.be   

h) Nettverket har deltatt i FP7 ICT Call 6 Field Operational Tests: Smart Tunnels (SmarTun) 

med 5 europeiske partnere, ledet av SINTEF ICT (koordinator). PES-midler ble omsøkt 

og tildelt forutsatt at søknad ble levert innen fristen 13.april 2010. Prosjektet SmarTun – 

“In road tunnels, the air pollution is much higher than in the open air. This has negative 

https://www.posccaesar.org/wiki/ISO15926
http://www.electronic-coast.no/informasjon/Interne_annonser_tilbud/4076/MEMSAutoAndHandheld.pdf
http://www.electronic-coast.no/informasjon/Interne_annonser_tilbud/4076/MEMSAutoAndHandheld.pdf
http://www.src10.be/


Sensorer overalt – brukerstyrt innovasjonsarena for sensor nettverk 

Versjon 1 Side 7 av 22 

effects on the driving abilities of the drivers as well as the visibility. This is a problem on 

roads with particularly long tunnels and/or several, subsequent tunnels with short stretches 

of open air between them. However, increasing the ventilation is costly. The overall goal 

of the SmarTun project is to assess how smart in-vehicle systems and smart tunnels can 

collaborate to reduce the impact of air pollution on drivers and reduce the cost of tunnel 

operation” 

i) Nettverket bidro til søknad innen Call 3 Ambient Assistive Living om TravaTouring om 

reiseinformasjon ved planlegging og under reisen for aktive eldre. Forprosjektstøtte PES 

ble gitt av Maja Arnestad gitt prosjektet leverer søknad innen fristen 30.juli 2010.  

ProsjektetTravaTouring – “The project will support the older persons in managing their 

daily life while continuing being active. One important aspect of an active life is to be 

able to travel both within a city and also being able to make longer travels. This project 

addresses therefore means for older persons when planning their travels door-to-door and 

assist them while travelling. The project will adopt a design-for-all approach, while 

achieving a high degree of personalization” 

j) Nettverket har bidratt til innlevering av søknad til ITEA2 programmet under EUREKA 

som utvikler tjenester innen Software as a Service (SaaS). Invitasjonen kom på bakgrunn 

av scenarier vi har utviklet innen vår BIA-arena. Prosjektet GMM aims to fill a major gap 

in the maritime market. A growing number of data services are now used by players in 

this market (satellite positioning data, business intelligence etc), which are often 

independent and complementary to one another. The idea behind GMM is to create a 

virtual interface for acquiring (and providing) these services. GMM will take care of all 

technical setbacks, such as compatibility, allowing users to focus on more important 

issues. 

k) Tilknytningen til ITEA2 er et godt utgangspunkt for arbeid mot teknologiplattformene 

ARTEMIS og ENIAC.  

 

9. Økonomi og regnskap  
 

Arenaen har hatt et budsjett på 1.181.000 med innsats fra næringslivet. BIA-programmet i 

Forskningsrådet har bidratt med kr.500.000 fra oppstartåret 2009 til og med første halvår 

2011. Nettverksdeltakerne deltar med egeninnsats.  

 

10. Videreføring 

”Sensorer overalt” nettverk/arena vil søke om fortsatt drift og støtte for 2011. Nettverket er 

kommet godt i gang på enkelte områder med konkrete prosjekter. Nettverket trenger fortsatt 

støtte for å ta tak i områder som til nå ikke er dekket som bygg, energi, helse og klima. 

Nettverket har også posisjonert seg med mulige partnere for Call 6 og 7 i ICT-programmet, 

Security-programmet, ITEA-programmet under EUREKA, Ambient Assistive Living. 

Nettverket har etablert hjemmeside under http://sensoreroveralt.wordpress.com/ .  

En kort beskrivelse er lagt inn i fremdriftsrapporten ”Resultat – Sammendrag” ; 

populærvitenskapelig sammendrag.  

. 

 

http://sensoreroveralt.wordpress.com/
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11. Andre fora/arenaer /nettverk å samspille 

Ingen andre nettverk i Norge har fokusert på hvordan designe nettverk for aktiv sensor 

teknologi. Det ble tatt initiativ til å delta på  

 fagsamling ved SFI ved Michelsen IMT - Michelsensenteret for Industriell Målevitenskap og 

-Teknologi om Sensorer og instrumentering i desember 

 Samarbeid med Norstella og RFID-lab ved SINTEF 

 Samarbeid med Campus Kjeller om å etablere et bedriftsnettverk på sensor nettverk 

 Samarbeid med SINTEF om deltakelse og bidrag til de årlige pHealth-konferansene 

 Kontakt med selskap innen samfunnssikkerhet, Direktoratet for Sikkerhet og Beredskap 

(DSB) med tanke på prosjektetablering 

 Gjennom “Trådløs fremtid Trondheim” har ITS-Norge sammen med NTNU og 

Vegdirektoratet etablert en lab langs innfartsåren syd der prosjekter kan teste ut sensorbasert 

teknologi knyttet til ITS. 

 Det ble søkt samarbeid med Telenor Objects sin egen plattform “Shepard” på området 

sensorintegrasjon uten at det brakte resultatet 

 

12. Kontakter for nettverket 

 

Følgende virksomheter er kontaktet for deltakelse i nettverket 

Virksomhet Kontakt tel epost 
Forsvarsbygg Knud Mohn 913 95 363 knud.fredrik.mohn@forsvarsbygg.no 

AnSur Harald 
Skinnemoen 

 harald.skinnemoen@gmail.com 

Standard Norge Knut Lindelien 67 83 86 00 kli@standard.no 

Norsk Romsenter Steinar Thomsen 22 51 18 30 steinar.thomsen@spacecentre.no  

EidsivaEnergi Tryggere Boliger, 
Tor Sætrang 

 tor@tryggerehjem.no 

Statens Vegvesen Tor Tybring Aralt 976 88 632   tor.aralt@vegvesen.no  

Movinpics Christian Opdal Eid 974 67 547 contact@movinpics.com 

Seamless Olav Madland 46 44 69 00 olav.madland@seamless.no 

Østlandforskning Svein Bergum 40 20 31 06 svein.bergum@hil.no 

OLF/POSC 
CAESAR 

Nils Sandsmark 67 57 99 00 nils.sandsmark@dnv.com 

SINTEF Geir Horn 22 06 74 52 geir.horn@sintef.no 

Høgskolen i Gjøvik Dag Waaler 61 13 52 26 dag.waaler@hig.no 

Høgskolen i 
Telemark 

Bernt Lie 35 02 62 00 Bernt.Lie@hit.no  

Norsk institutt for 
Luftforskning 

Alena Bartonova 63 89 81 52 Alena.Bartonova@nilu.no  

Raytheon NCS Howard Choe +1 
972.658.6273 

choe@raytheon.com  

Open Geospatial 
Consortium (OGC) 

Steven Ramage  steven.ramage@opengeospatial.org  

mailto:knud.fredrik.mohn@forsvarsbygg.no
mailto:harald.skinnemoen@gmail.com
mailto:kli@standard.no
mailto:steinar.thomsen@spacecentre.no
mailto:tor@tryggerehjem.no
mailto:tor.aralt@vegvesen.no
mailto:contact@movinpics.com
mailto:olav.madland@seamless.no
mailto:svein.bergum@hil.no
mailto:nils.sandsmark@dnv.com
mailto:geir.horn@sintef.no
mailto:dag.waaler@hig.no
mailto:Bernt.Lie@hit.no
mailto:Alena.Bartonova@nilu.no
mailto:choe@raytheon.com
mailto:steven.ramage@opengeospatial.org
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Tabell 1.  Anvendelser av sensor nettverk som grunnlag for nasjonal aktivitet (kilde: 

Studiegruppe SGSN, 2009) 

Market Segments Application Areas 

Logistics and 

Supply Chain 

Management 

Temperature monitoring for consumer goods industry 

Monitoring of hazardous goods and chemicals 

Theft prevention in distribution systems for high value goods 

Container monitoring in global supply chains 

Decentralized control of material flow systems 

Identification of bottlenecks in process 

Supply chain event management 

Energy & Utility 

Distribution 

Industry 

Sensor network-based smart grid system 

Automated meter reading 

Automation, 

monitoring, and 

control of 

industrial 

production 

processes 

Industrial automation in general 

Quality control within production process 

Machine Condition Monitoring 

Inventory Tracking and Surveillance 

Monitoring of process parameters like temperature, pressure, flow 

Control of manufacturing robots 

Health care and 

medical 

applications at 

home and in  

hospital 

Patient localization inside large hospital 

Monitoring of vital parameters 

Position and posture monitoring 

Hospital personnel and equipment tracking 

Inventory management 

Optimization of patient flow in hospital 

Care for elderly people 

Civil protection 

and public safety 

Monitoring of building integrity for bridges, tunnels, gymnasiums 

Early warning systems for detection of emerging forest fires 

Localization and monitoring of fire fighers and other rescue staff 

Learning, 

Education, and 

Training (LET) 

LET Collaboration application areas 

LET Text based collaboration 

LET Multimedia based collaboration 

LET Learner communication (communication devices managed by 

sensor networks) 

LET Augmented cognition application areas 

LET Privacy application area 

LET Biometric feedback application area 

LET MLR for describing content to be sent over sensor network 

LET Accessibility 

LET Quality processes 

Automation and 

control of 

commercial 

building and smart 

homes 

Building energy conservation system 

Adaptation of living environment to personal requirements 

Monitoring and control of temperature, humidity, heating, etc. 

Monitoring and control of light using occupancy and activity sensors 
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Automation and 

control of 

agriculture 

processes 

Monitoring of growing areas 

Crop disease management 

Nutrient management 

Microclimate control 

Intelligent 

transportation and 

traffic 

Parking management system 

Harbor freight intelligent management system 

Advanced travelers information systems 

Advanced traffic management systems 

Advanced public transportation systems 

Commercial vehicle operation systems 

Advanced vehicle and highway information systems 

Aircraft traffic management systems 

Fleet management systems 

Car-2-car communication for early warning systems 

Environment 

observation, 

forecasting, and 

protection 

Monitoring of permafrost soil for early detection of problems 

Detection of water pollution in nature reserves 

Temperature monitoring of coral reefs 

Detection of gas leakages in the chemical industry 

Weather observation and reports 

Environmental pollution including water and air 

Seismic sensing and flood monitoring 

Facility 

management 

Management of offices and large buildings 

Management of industrial sites 

Management of transport infrastructure (road, tunnels, bridges) 

Asset management 

Management of tools, for example, in the aviation industry 

Management of medical devices in hospital 

Blood bag monitoring and status tracking 

Audio and video surveillance, for example, at airport 

Smoke, gas, and fire detection 

Security systems for art work, windows, and doors 

Defense and 

military 

applications 

Battlefield monitoring 

C/B/R/N threat detection 

Self-healing minefield 

Military vehicle operations and maintenance 

Monitoring of troop movement 

Locating snipers 

Homeland security 

Disaster and crisis management 

Container security in global supply chain 

Monitoring of Infrastructure like transport/energy systems 

Border control and virtual fences used as anti-intrusion systems 

Retail applications 
Automated inventory management 

Security systems and theft prevention 

Research 

applications 

Habitat monitoring 

Remote ecological sensor networks, e.g., for endangered species 
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Active Tags / 

Mobile RFID 
Personnel tracking (e.g., coal mine security) 

Ship & Airline 

monitoring and 

control 

Air traffic management and control 

Ship tracking and container tracking 

Space Exploitation Planetary remote sensing; scientific research 

(Blått markerer anvendelser der arenaen “Sensorer overalt” har gjort sine vurderinger) 

 

 

 
 

Figur 1. Konsept for Sensor Web 
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Tabell 2.  Utarbeidelse av standarder (kilde: ISO/IEC JTC1 WG7 Sensor network, 2011) 

Arenaen har deltatt i internasjonalt arbeid med å definere standarder på området gjennom  

ISO/IEC Designation # Title 
Current Status 

 

ISO/IEC WD 29182-1 
Sensor Network Reference Architecture (SNRA) – Part 
1: General overview and requirements 

WD 

ISO/IEC WD 29182-2 
Sensor Network Reference Architecture (SNRA) – Part 
2: Vocabulary and Terminology 

Project registered 

ISO/IEC WD 29182-3 
Sensor Network Reference Architecture (SNRA) – Part 
3: Reference architecture views 

Project registered 

ISO/IEC WD 29182-4 
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